
          
             

  

 Prot. n.  5033/R.I. 

 

    

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Fornitura  materiale da laboratorio per le esigenze del Laboratorio Chimico di Venezia 

 

IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 che 

prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle 

centrali di Committenza regionali; 

VISTE la nota prot. 4824/RI del 29/09/2017 con la quale, la Struttura Laboratori e Servizi Chimici , ha 

richiesto materiale da Laboratorio (n°1 Lampada HC al piombo non cod.-n°1 olio per pompa meccanica 

inland 45 1 L-n°3 scatola in silice tubi 50x3ml 500 mg), necessari per il fabbisogno del Laboratorio Chimico 

di Venezia e gravante direttamente sul budget dell’Ufficio alla voce di conto FD03150020 “Materiale da 

Laboratorio” dell’importo stimato di €  739,57, iva esclusa; 

CONSIDERATO che, come indicato dal Laboratorio, la Ditta DTO Servizi srl è in grado di fornire tutti i 

prodotti con i requisiti necessari e tecnicamente conformi agli scopi analitici;  

CONSIDERATA la necessità ed urgenza di provvedere all’acquisizione dei suddetti prodotti in modo da 

garantire il regolare svolgimento dell’attività analitica a seguito dell’aumento del numero di campioni in 

analisi di alcune categorie merceologiche;  

PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni per la fornitura di cui si necessita; 

CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della P.A, è presente la categoria BSS - Beni e Servizi per la 

Sanità / Beni e Servizi per la Sanità sono presenti tutti gli articoli richiesti disponibili venduti dalla Ditta 

DTO Servizi SRL; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a del codice degli Appalti prevede che l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite 

affidamento diretto; 

CONSIDERATO che l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture secondo le procedure 

semplificate di cui al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 



correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del 

principio di rotazione e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole 

e medie imprese; 

CONSIDERATO che la predetta ditta ha a disposizione tutti i prodotti richiesti per cui si ritiene di poter 

procedere ad un affidamento diretto; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z0A203A720;  

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il C02.0003.0003;  

DETERMINA 

di avviare un affidamento diretto sul Mepa di cui all’art.36, comma 2, lettera A) – D.Lgs n. 50/2016 con 

l’operatore economico DTO Servizi SRL per la fornitura di materiale da laboratorio meglio specificato nelle 

premesse da consegnare al Laboratorio Chimico di Venezia Via Dell’Elettricità, 19 per un costo massimo di 

€ 622,80 IVA esclusa, comprensivo delle spese di trasporto da imputare sul conto di budget ‘FD03150020, 

codice articolo ‘C02.0003.0003. 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono  assegnati a Tonia Barbalinardo.  

      

 Venezia, lì 10/10/2017    

 

Il Direttore del Distretto 

Dott. Umberto Figliuolo 

    Firmato digitalmente 


